
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Tereza Halamová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Udržitelný rozvoj obcí  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Hodnocená diplomová práce se zabývá problematikou udržitelného rozvoje na území vybrané obce a 

jejích místních částech. Jedná se o velmi aktuální téma, které je nyní velmi řešeno v odborných kruzích 

a které koresponduje s trendem na úrovni nadnárodních, národních i regionálních politik. 

Autorka diplomové práce vhodně definovala cíl a metodický postup, které odpovídají zvolenému 

tématu. Cíl práce byl zcela splněn. 

Práce má logickou strukturu. V rámci teoretické části je prostor nejprve věnován charakteristikám 

obce, udržitelnému rozvoji a rozvojovému potenciálnu obcí. V aplikační části diplomové práce je 

problematika udržitelného rozvoje zkoumána na příkladu města Peruc a jeho místních částech. 

Autorka provedla poměrně detailní analýzu, která zahrnovala dotazníkové šetření, analýzu dokumentů, 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

analýzu vybraných oblastí udržitelného rozvoje včetně volby a výpočtů konkrétních indikátrů 

udržitelnosti. Hlavním výstupem diplomové práce na základě provedených analýz poté bylo 

vyhodnocení naplňování pilířů a indikátorů udržitelného rozvoje města Peruc.  

Provedenou analýzu i následné hodnocení je možné hodnotit jako precizní a z práce je zřejmý zájem 

autorky práce o řešenou problematiku. Vše je také doplněno o návrhy a doporučení, které by podpořily 

udržitelný rozvoj a mohly zlepšit kvalitu života v dané lokalitě. 

Práce splňuje požadavky kladené na daný typ prací, a to jak po formální, tak obsahové stránce. Na 

základě výše uvedeného doporučuji práci k obhajobě a navrhuji ji klasifikovat stupněm "výborně". 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

V části práce "8 Návrhy a doporučení" uvádíte několik oblastí, na které by bylo vhodné se 

v budoucnosti na úrovni zkoumané obce zaměřit. Poměrně zásadní jsou otázky spojené s ochranou 

životního prostředí či zajištění lékařské péče.  

Které otázky spojené s ochranou životního prostředí považuje vedení obce za klíčové a jak konkrétně 

plánuje řešit? Co Vy osobně byste konkrétně doporučila jako zásadní? 

S ohledem na zajištění lékařské péče je možné se inspirovat v jiných městech, která již různé typy 

možných podpor pro zájemce o otevření praxe využívají - uveďte možné příklady dobré praxe, kde by 

se mohla obec Peruc inspirovat a představte podmínky, které by mohly být potenciálním "lákadlem" 

pro zájemce v dané oblasti.             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 21. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


